
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 19.01.2024 13:39
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  19.01.2024           № 12-рг 
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «Об 
утверждении отчета об итогах 
выполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
Волотовского муниципального 
округа в 2023 году»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального 
округа проект решения «Об утверждении отчета об итогах выполнения 
Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Волотовского муниципального округа в 2023 
году».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельным вопросам Администрации Щинову Екатерину Владимировну.

Глава 
муниципального округа                                                                       А.И. Лыжов 

                                          



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          № 
п. Волот

Об утверждении отчета об итогах 
выполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
Волотовского муниципального 
округа в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества", Прогнозным 
планом (программой) приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Волотовского муниципального округа на 
2023-2025 годы, утвержденным решением Думы Волотовского 
муниципального округа от 24.10.2022 № 252

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения Прогнозного 

плана (программы) приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Волотовского муниципального округа в 2023 
году.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Волотовского 
муниципального округа 
                                          А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа

                                           Г.А. Лебедева



Утвержден
решением Думы Волотовского

муниципального округа
от                 № 

Отчет
об итогах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Волотовского муниципального округа в 2023году

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 
имущества Волотовского муниципального округа на 2023 год (далее - план 
приватизации) утвержден решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 24.10.2022 № 252.

Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2023 году

№
п/п

Наименование объекта
муниципального 

имущества

Местонахождение нахождения 
объекта

п/п

Способ
приватизации                   

имущества
Здание трансформаторной 
подстанции с кадастровым 
номером 53:04:0010613:34

1

Земельный участок с 
кадастровым номером 
53:04:0010612:134

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский муниципальный 
округ, п. Волот, ул. Садовая, 
стр.3г

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

2 Автобус ПАЗ-32053-70 Новгородская обл., 
Волотовский район, п. Волот, 
ул. Комсомольская, д.38

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

3 Административное здание 
площадью 225 кв. м с 
кадастровым 
номером53:04:0090902:82, 
земельный участок с 
кадастровым номером 
53:04:0090902:47

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский муниципальный 
округ, д. Верехново, 37

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

4 Газопровод по ул. 
Строителей, ул. 
Старорусская, ул. Заречная, 
ул. Ташкентская в п. Волот 
Новгородской области, 
земельный участок с кад. 
№ 53:04:0010402:225

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, сельское поселение 
Волот, п. Волот, сооружение 
28

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

5 Газораспределительные 
сети п. Волот (ул. Красная, 
ул. Школьная). Газопровод 

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством



к котельной №4 в пос. 
Волот Этап YI, земельный 
участок с кад. № 
53:04:0010502:232

район, сельское поселение 
Волот, п. Волот, ул. Красная, 
сооружение 29

6 Газоснабжение котельной 
№2 по ул. Комсомольская в 
п. Волот Новгородской 
области, земельный 
участок с кад. № 
53:04:0010505:262

РФ, Новгородская область, 
Волотовский     
муниципальный район, 
сельское поселение Волот, п. 
Волот, ул. Школьная, соор.31

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

7 Газораспределительные 
сети в пос. Волот (ул. 
Красная, ул. Школьная) 
газопровод к котельной 
№4, этап 2

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, сельское поселение 
Волот, п. Волот, соор.30

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

8 Газопровод по ул. Мира д. 
Волот Волотовского 
района

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, Ратицкое сельское 
поселение, д. Волот, ул. Мира, 
соор. 1а

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

9 Газораспределительные 
сети в д. Волот 
Волотовского района, 
Новгородской области

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, Ратицкое сельское 
поселение, д. Волот, соор.1

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

10 Распределительный 
газопровод от ул. Победы 
д.9 до ул. Мира д.11, 13, 15, 
17 в д. Волот Волотовского 
района Новгородской 
области

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский район, Ратицкое 
сельское поселение, д. Волот

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

Сблокированное здание 
зернотока. Кадастровый 
номер 53:04:0000000:192

11

Земельный участок, 
кадастровый номер 
53:04:0055301:1

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, д. Дерглец, зд.35б

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

12 Встроенное помещение РФ, Новгородская область, 
Волотовский район, сельское 
поселение Волот, п. Волот, ул. 
Старорусская, д.12а, пом.1

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

2. Из 12 объектов, включенных в Программу, реализовано 2 объекта. 

Перечень муниципального имущества, 
приватизированного в 2023 году

№
п/п

Наименование объекта
муниципального имущества

Местонахождение 
нахождения объекта

Способ
приватизации                   



п/п                                     имущества
Сблокированное здание 
зернотока. Кадастровый номер 
53:04:0000000:192

1

Земельный участок, 
кадастровый номер 
53:04:0055301:1

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский 
муниципальный округ, д. 
Дерглец, зд.35б

Аукцион

2 Административное здание 
площадью 225 кв. м с 
кадастровым 
номером53:04:0090902:82, 
земельный участок с 
кадастровым номером 
53:04:0090902:47

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский 
муниципальный округ, д. 
Верехново, 37

Аукцион

Остались нереализованными 10 объектов:
№
п/п

Наименование объекта
муниципального 

имущества

Местонахождение нахождения 
объекта

п/п

Способ
приватизации                   

имущества
Здание трансформаторной 
подстанции с кадастровым 
номером 53:04:0010613:34

1

Земельный участок с 
кадастровым номером 
53:04:0010612:134

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский муниципальный 
округ, п. Волот, ул. Садовая, 
стр.3г

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

2 Автобус ПАЗ-32053-70 Новгородская обл., 
Волотовский район, п. Волот, 
ул. Комсомольская, д.38

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

3 Газопровод по ул. 
Строителей, ул. 
Старорусская, ул. 
Заречная, ул. Ташкентская 
в п. Волот Новгородской 
области, земельный 
участок с кад. № 
53:04:0010402:225

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, сельское поселение 
Волот, п. Волот, сооружение 
28

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

4 Газораспределительные 
сети п. Волот (ул. Красная, 
ул. Школьная). Газопровод 
к котельной №4 в пос. 
Волот Этап YI, земельный 
участок с кад. № 
53:04:0010502:232

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, сельское поселение 
Волот, п. Волот, ул. Красная, 
сооружение 29

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

5 Газоснабжение котельной 
№2 по ул. Комсомольская 
в п. Волот Новгородской 
области, земельный 

РФ, Новгородская область, 
Волотовский     
муниципальный район, 
сельское поселение Волот, п. 

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством



участок с кад. № 
53:04:0010505:262

Волот, ул. Школьная, соор.31

6 Газораспределительные 
сети в пос. Волот (ул. 
Красная, ул. Школьная) 
газопровод к котельной № 
4, этап 2

РФ, Новгородская область, 
Волотовский     
муниципальный район, 
сельское поселение Волот, п. 
Волот, соор.30

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

7 Газопровод по ул. Мира д. 
Волот Волотовского 
района

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, Ратицкое сельское 
поселение, д. Волот, ул. Мира, 
соор. 1а

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

8 Газораспределительные 
сети в д. Волот 
Волотовского района, 
Новгородской области

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
район, Ратицкое сельское 
поселение, д. Волот, соор.1

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

9 Распределительный 
газопровод от ул. Победы 
д.9 до ул. Мира д.11, 13, 
15, 17 в д. Волот 
Волотовского района 
Новгородской области

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Волотовский район, Ратицкое 
сельское поселение, д. Волот

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

10 Встроенное помещение РФ, Новгородская область, 
Волотовский район, сельское 
поселение Волот, п. Волот, ул. 
Старорусская, д.12а, пом.1

в соответствии                  
с действующим                              
законодательством

3. От приватизации муниципального имущества в 2023 году в бюджет 
Волотовского муниципального округа поступило 355,00 (триста пятьдесят 
пять тысяч) рублей. 



Пояснительная записка
к отчету об итогах выполнения Прогнозного плана (программы) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Волотовского муниципального округа в 2023 году

Предлагаем Вашему вниманию проект решения «Об утверждении 
отчета об итогах выполнения Прогнозного плана (программы) приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Волотовского 
муниципального округа в 2023 году».

Решением Думы Волотовского муниципального округа от 24.10.2022 
года № 252 утвержден Прогнозный план приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Волотовского 
муниципального округа на 2023-2025 годы, в который в течение года 
вносились изменения. 

В прогнозный план включены следующие объекты:
- Здание трансформаторной подстанции с земельным участком, 

расположенное в п. Волот, ул. Садовая, стр.3г;
- Автобус ПАЗ-32053-70;
- Встроенное помещение, расположенное в п. Волот, ул. Старорусская, 

д. 12а, пом.1;
- Газопровод по ул. Строителей, ул. Старорусская, ул. Заречная, ул. 

Ташкентская в п. Волот; 
- Газораспределительные сети п. Волот (ул. Красная, ул. Школьная);
- Газоснабжение котельной № 2 по ул. Комсомольская в п. Волот; 
- Газораспределительные сети в пос. Волот (ул. Красная, ул. 

Школьная), газопровод к котельной № 4, этап 2;
- Газопровод по ул. Мира д. Волот; 
- Газораспределительные сети в д. Волот; 
- Распределительный газопровод от ул. Победы д.9 до ул. Мира д.11, 

13, 15, 17 в д. Волот; 
- Сблокированное здание зернотока с земельным участком, 

расположенное в д. Дерглец, зд.35б;
-Административное здание с земельным участком, расположенное в д. 

Верехново, 37.

Из 12 объектов, включенных в Программу, реализовано 2 объекта, в 
том числе:

- Сблокированное здание зернотока с земельным участком, 
расположенное в д. Дерглец, зд.35б;

- Административное здание с земельным участком, расположенное в д. 
Верехново, 37.



От приватизации муниципального имущества в 2023 году в бюджет 
Волотовского муниципального округа поступило 355,00 (триста пятьдесят 
пять тысяч) рублей. (План - 100,00 тыс. руб.)

Предлагаем утвердить отчет об итогах выполнения Прогнозного плана 
за 2023 год.

Заместитель председателя КУМИ                                              Е.А. Куркина


